
№34 /7047/ 
четверг 
17 февраля 2022 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

Президиум совета депутатов 
Куйбышевского 

внутригородского района
городского округа Самара 

решение
от 15.02.2022 г. №27

О назначении даты, места, времени проведения и утверждении 
проекта повестки двадцать второго заседания Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва

Рассмотрев вопрос о назначении даты, места, времени проведения и утверждении проекта повестки 
двадцать второго заседания Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара второго созыва, Президиум Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва

Р Е Ш И Л:

1. Назначить проведение двадцать второго заседания Совета депутатов Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва на 18 января 2022 года в 10-00 часов 
по адресу: г. Самара, ул. Зеленая, д.14А (общественная приемная). 

2. Утвердить проект повестки двадцать второго заседания Совета депутатов Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва согласно приложению.

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Совета депутатов 

А.А. Захаркин 

Приложение 
к решению Президиума Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва

от 15.02.2022 г. №27

ПОВЕСТКА
Двадцать второго заседания Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва

на 18.02.2022 года в 10-00 час.

1. О протесте прокуратуры Куйбышевского района г. Самары на решение Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 03.09.2021 № 58 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара».

2. О протесте прокуратуры Куйбышевского района г. Самары на решение Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 03.09.2021 № 59 «Об утверждении 
Положения о муниципальном земельном контроле на территории Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара».

3. О протесте прокуратуры Куйбышевского района г. Самары на решение Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 03.09.2021 № 60 «Об утверждении 
Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара».

Администрация Куйбышевского 
внутригородского района
городского округа Самара 

Постановление
15.02.2022 г. №38

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области за 2021 год

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 
06.07.2015 №74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского 
округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного 
значения внутригородских районов», Устава Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области, руководствуясь Положением «О публичных слушаниях в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 29 мая 2018 года № 157, в целях 
реализации прав жителей Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара на 
осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, обеспечения 
гарантий предварительного ознакомления населения Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара с отчетом об исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области за 2021 год ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2021 год (далее - отчет) в форме сбора мнений 
(отзывов) жителей Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара.

2. Публичные слушания по отчету провести с 17 февраля 2022 года по 17 марта 2022 года (включительно).

3. Определить, что органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний по 
отчету, является Администрация Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара.

4. В целях ознакомления граждан Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
с отчетом и проведения по нему публичных слушаний:

4.1.  17 февраля 2022 года официально опубликовать (обнародовать) в газете «Самарская газета» 
настоящее постановление c приложением проекта Решения Совета депутатов Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год» 

и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара (http://samadm.ru) в разделе «Документы. Официальное опубликование», на официальном сайте 
Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара (http://kuibsamara/
ru) в разделе «Документы»;

4.2. провести публичные слушания посредством участия жителей Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара в обсуждении отчета в форме сбора мнений (отзывов) жителей 
Куйбышевского внутригородского района с использованием средств интернета, почтовой связи, 
посредством электронной почты;

4.3. обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету, поступивших от жителей 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара, которые вправе их представить 
лично или направить по почте в письменном виде по адресу: 443004, г. Самара, ул. Зеленая, 14, либо по 
электронной почте kujadm@samadm.ru в Администрацию Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара, начиная с 17 февраля 2022 года по 11 марта 2022 года (включительно);

4.4. обеспечить рассмотрение поступивших мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету, 
поступивших от жителей Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара и 
подготовку рекомендаций по ним в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 29 мая 2018 года № 157; 

4.5. зафиксировать проведение публичных слушаний по отчету и их результат в протоколе публичных 
слушаний и заключении о результатах публичных слушаний; 

4.6. 17 марта 2022 года официально опубликовать (обнародовать) в газете «Самарская газета» заключение 
о результатах публичных слушаний, а также разместить его на официальном сайте Администрации 
городского округа Самара (http://samadm.ru) в разделе «Документы. Официальное опубликование», на 
официальном сайте Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
(http://kuibsamara/ru) в разделе «Документы»;

4.7.  направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в 
течение 10 (десяти) дней со дня официального опубликования (обнародования) заключения о результатах 
публичных слушаний Главе Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара

А.А. Коробков

Приложение к 
Постановлению Администрации

Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара 

от 15.02.2022 г №38

Проект
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара
Самарской области за 2021 год 

Рассмотрев представленный Главой Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара проект решения Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2021 год», в соответствии со статьей 53 Устава 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, Совет депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области (далее – бюджет Куйбышевского внутригородского района) за 2021 
год по доходам в сумме 172 483,9 тыс. рублей и расходам в сумме 178 184,8 тыс. рублей с превышением 
расходов над доходами в сумме 5 700,9 тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского 
района за 2021 год:

- доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 
решению;

- доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2021 год по кодам видов доходов, подвидов доходов согласно приложению 2 к настоящему 
решению;

- расходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

- расходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расхода классификации 
расходов бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению;

- расходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 
5 к настоящему решению;

- перечень муниципальных программ Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2021 год согласно приложению 
6 к настоящему решению;

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры 
расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара на 2021 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению;

- источники финансирования дефицита бюджета Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области в 2021 году по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета согласно приложению 8 к настоящему решению.

3. Официально опубликовать настоящее Решение.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и 

экономике Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара.

Глава Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара

А.А. Коробков

Председатель Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского

района городского округа Самара
А.А. Захаркин



2 • Самарская газета№34 (7047) • четверг 17 февраля 2022

Официальное опубликование

 Приложение 1
 к Решению Совета депутатов Куйбышевского 

внутригородского района 
городского округа Самара

 от « ___ « ___________ 2022 г. № ___

Доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов 

тыс. рублей

Код 
глав-
ного 

адми-
ни-

страто-
ра до-
ходов 
бюд-
жета

Код вида доходов, 
подвида доходов, клас-

сификации операций 
сектора государствен-
ного управления, от-
носящихся к доходам 

бюджетов

Наименование показателя Исполнено 
за 2021 год

1 2 3 4

182 Федеральная налоговая служба 61 838,6

182 1 06 01020 11 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением 34 452,2

182 1 06 06032 11 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с внутригородским делением 25 346,6

182 1 06 06042 11 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с внутригородским делением 2 039,8

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 235,0

910 1 08 07150 01 0001 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (рекламных конструкций, монтируемых и располагаемых на внешних 
стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, за исключением оград (заборов) и ограждений железобетонных) 235,0

939 Администрация Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 110 410,3

939 1 16 0107401 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 60,0

939 1 16 0108401 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 1,0

939 1 16 0119401 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 37,4

939 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципаль-
ных правовых актов 133,0

939  1 16 0701012 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского района 4,0

939  1 16 1012301 0121 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских районов за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

86,2

939 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 70,9

939 2 02 16001 12 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов городских округов с внутригородским делением 24 056,5

939 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов 1 168,0

939 2 02 2021612 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

10 332,0

939
2 02 2555512 0000 150 

 Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ формирования современной городской среды 5 423,4

939 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов 20 431,0

939 2 02 30024 12 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 189,0

939 2 02 4999912 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов 47 101,2

939 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 316,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 172 483,9

Приложение 2 
 к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского

 района городского округа Самара
от «___» _____ 202_ г. № ____

Доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области за 2021 год по кодам видов доходов, 

подвидов доходов 

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов

Утверждено 
на 2021 год с 
учетом изме-

нений

Исполнено 
за 2021 год

Процент 
испол-
нения

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 59 067,9 62 466,1 105,8

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 58 413,0 61 838,6 105,9

1 06 01000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 32 798,0 34 452,2 105,0

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 25 615,0 27 386,4 106,9

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 23 558,1 25 346,6 107,6

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 056,9 2 039,8 99,2

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 230,0 235,0 102,2



Самарская газета • 3№34 (7047) • четверг 17 февраля 2022

Официальное опубликование

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 350,0 321,6 91,9

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 74,9 70,9 94,7

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 134 125,8 110 017,8 82,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 133 809,1 109 701,1 82,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 25 224,5 25 224,5 100,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 60 294,4 36 186,4 60,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерачии 1 189,0 1 189,0 100,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 47 101,2 47 101,2 100,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 316,7 316,7 100,0

ИТОГО 193 193,7 172 483,9 89,3

Приложение 3 
 к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского

района городского округа Самара
от «___» _____ 202_ г. № ____

Ведомственная структура расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2021 год

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутриго-
родского района, разделов, подразделов, целевых статей и видов 

расходов

Код 
главно-
го рас-
поря-

дителя 
средств 
бюдже-

та

Коды классификации расходов бюд-
жета

Утверждено на 2021 год с 
учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Администрация Куйбышевского внутригородского района го-
родского округа Самара 939 216 775,6 45 007,2 178 184,8 20 899,1 82,2 46,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 01 96 973,9 2 357,0 94 127,8 2 357,0 97,1 100,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 939 01 02 2 755,4 0 2 755,4 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 939 01 02 9900000000 2 755,4 0 2 755,4 0,0 100,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

939 01 02 9900000000 100 2 755,4

0

2 755,4 0,0 100,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 939 01 02 9900000000 120 2 755,4 0 2 755,4 0,0 100,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

939 01 04 66 017,0 2 357,0 65 701,6 2 357,0 99,5 100,0

Непрограммные направления деятельности 939 01 04 9900000000 66 017,0 2 357,0 65 701,6 2 357,0 99,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

939 01 04 9900000000 100 65 507,0 2 357,0 65 466,5 2 357,0 99,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 939 01 04 9900000000 120 65 507,0 2 357,0 65 466,5 2 357,0 99,9 100,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 04 9900000000 800 510,0 0,0 235,1 0,0 46,1 0,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых со-
глашений по возмещению причиненного вреда 939 01 04 9900000000 830 0,0 0,0 117,0 0,0 св.100 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 01 04 9900000000 850 510,0 0,0 118,1 0,0 23,2 0,0

Резервные фонды 939 01 11 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 939 01 11 9900000000 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 11 9900000000 800 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 939 01 11 9900000000 870 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 939 01 13 28 196,9 0,0 25 670,8 0,0 91,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 939 01 13 9900000000 27 396,9 0,0 24 889,9 0,0 90,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 01 13 9900000000 200 4 224,5 0,0 1 717,5 0,0 40,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 939 01 13 9900000000 240 4 224,5 0,0 1 717,5 0,0 40,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 13 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 01 13 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 939 01 13 9900000000 600 23 172,3 0,0 23 172,3 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 01 13 9900000000 610 23 172,3 0,0 23 172,3 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Куй-
бышевском внутригородском районе городского округа Самара» на 
2018 - 2024 годы

939 01 13 Д200000000 800,0 0,0 780,9 0,0 97,6 0,0



4 • Самарская газета№34 (7047) • четверг 17 февраля 2022

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 01 13 Д200000000 200 800,0 0,0 780,9 0,0 97,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 939 01 13 Д200000000 240 800,0 0,0 780,9 0,0 97,6 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 939 02 93,0 0,0 89,4 0,0 96,1 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 939 02 04 93,0 0,0 89,4 0,0 96,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 939 02 04 9900000000 93,0 0,0 89,4 0,0 96,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 02 04 9900000000 200 93,0 0,0 89,4 0,0 96,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 939 02 04 9900000000 240 93,0 0,0 89,4 0,0 96,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 939 03 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, пожарная безопасность 939 03 10 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 939 03 10 9900000000 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 03 10 9900000000 200 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 939 03 10 9900000000 240 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 04 41 358,9 34 440,1 10 936,2 10 332,0 26,4 30,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 939 04 09 41 358,9 34 440,1 10 936,2 10 332,0 26,4 30,0

Непрограммные направления деятельности 939 04 09 9900000000 2 708,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 939 04 09 9900000000 600 2 708,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 04 09 9900000000 610 2 708,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара «Ремонт дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара» 
на 2018 - 2023 годы

939 04 09 Д400000000 38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 939 04 09 Д400000000 600 38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 04 09 Д400000000 610 38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 05 67 628,5 8 210,1 62 652,4 8 210,1 92,6 100,0

Благоустройство 939 05 03 67 628,5 8 210,1 62 652,4 8 210,1 92,6 100,0

Непрограммные направления деятельности 939 05 03 9900000000 39 380,9 2 786,7 35 338,6 2 786,7 89,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 05 03 9900000000 200 3 247,0 0,0 2 847,8 0,0 87,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 939 05 03 9900000000 240 3 247,0 0,0 2 847,8 0,0 87,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 939 05 03 9900000000 600 36 133,9 2 786,7 32 490,8 2 786,7 89,9 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 05 03 9900000000 610 36 133,9 2 786,7 32 490,8 2 786,7 89,9 100,0

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 
2024 годы

939 05 03 Д300000000 9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 939 05 03 Д300000000 600 9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 05 03 Д300000000 610 9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара «Благоустройство территории Куйбышев-
ского внутригородского района городского округа Самара» на 2021 
- 2023 годы

939 05 03 Д500000000 18 824,2 0,0 18 572,9 0,0 98,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 939 05 03 Д500000000 600 18 824,2 0,0 18 572,9 0,0 98,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 05 03 Д500000000 610 18 824,2 0,0 18 572,9 0,0 98,7 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 939 07 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение класси-
фикации 939 07 05 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Куй-
бышевском внутригородском районе городского округа Самара» на 
2018 - 2023 годы

939 07 05 Д200000000 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 07 05 Д200000000 200 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 939 07 05 Д200000000 240 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 08 10 094,9 0,0 10 094,9 0,0 100,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 939 08 04 10 094,9 0,0 10 094,9 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 939 08 04 9900000000 10 094,9 0,0 10 094,9 0,0 100,0 0,0



Самарская газета • 5№34 (7047) • четверг 17 февраля 2022

Официальное опубликование

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 939 08 04 9900000000 600 10 094,9 0,0 10 094,9 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 08 04 9900000000 610 10 094,9 0,0 10 094,9 0,0 100,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 10 196,2 0,0 196,2 0,0 100,0 0,0

Пенсионное обеспечение 939 10 01 196,2 0,0 196,2 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 939 10 01 9900000000 196,2 0,0 196,2 0,0 100,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 10 01 9900000000 300 196,2 0,0 196,2 0,0 100,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 939 10 01 9900000000 320 196,2 0,0 196,2 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 216 775,6 45 007,2 178 184,8 20 899,1 82,2 46,4

 Приложение 4
к Решению Совета депутатов  

Куйбышевского внутригородского
района городского округа Самара

от «___» _____ 202_ г. № ____

Распределение бюджетных ассигнований за 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  

видов расходов классификации расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено за 2021 год с 
учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 96 973,9 2 357,0 94 127,8 2 357,0 97,1 100,0

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 2 755,4 0,0 2 755,4 0,0 100,0 0,0

01 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 755,4 0,0 2 755,4 0,0 100,0 0,0

01 02 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 755,4 0,0 2 755,4 0,0 100,0 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 755,4 0,0 2 755,4 0,0 100,0 0,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

66 017,0 2 357,0 65 701,6 2 357,0 99,5 100,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 66 017,0 2 357,0 65 701,6 2 357,0 99,5 100,0

01 04 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 507,0 2 357,0 65 466,5 2 357,0 99,9 100,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 65 507,0 2 357,0 65 466,5 2 357,0 99,9 100,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 510,0 0,0 235,1 0,0 46,1 0,0

01 04 9900000000 830 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 0,0 0,0 117,0 0,0 св.100 0,0

01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 510,0 0,0 118,1 0,0 23,2 0,0

01 11 Резервные фонды 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 11 9900000000 870 Резервные средства 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 28 196,9 0,0 25 670,8 0,0 91,0 0,0

01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 27 396,9 0,0 24 889,9 0,0 90,8 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 4 224,5 0,0 1 717,5 0,0 40,7 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 4 224,5 0,0 1 717,5 0,0 40,7 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 23 172,3 0,0 23 172,3 0,0 100,0 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 172,3 0,0 23 172,3 0,0 100,0 0,0

01 13 Д200000000
Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района го-
родского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара» на 2018 - 2024 годы

800,0 0,0 780,9 0,0 97,6 0,0

01 13 Д200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 800,0 0,0 780,9 0,0 97,6 0,0



6 • Самарская газета№34 (7047) • четверг 17 февраля 2022

Официальное опубликование

01 13 Д200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 800,0 0,0 780,9 0,0 97,6 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 93,0 0,0 89,4 0,0 96,1 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 93,0 0,0 89,4 0,0 96,1 0,0

02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 93,0 0,0 89,4 0,0 96,1 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 93,0 0,0 89,4 0,0 96,1 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 93,0 0,0 89,4 0,0 96,1 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 10 9900000000 Непрограммные направления деятельности 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 10 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 10 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 41 358,9 34 440,1 10 936,2 10 332,0 26,4 30,0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 41 358,9 34 440,1 10 936,2 10 332,0 26,4 30,0

04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 708,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 2 708,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 09 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 708,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 09 Д400000000

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района город-
ского округа Самара «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (внутрикварталь-
ных проездов), расположенных в границах Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара» на 2018 - 2023 годы

38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

04 09 Д400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

04 09 Д400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 67 628,5 8 210,1 62 652,4 8 210,1 92,6 100,0

05 03 Благоустройство 67 628,5 8 210,1 62 652,4 8 210,1 92,6 100,0

05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 39 380,9 2 786,7 35 338,6 2 786,7 89,7 100,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 3 247,0 0,0 2 847,8 0,0 87,7 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 3 247,0 0,0 2 847,8 0,0 87,7 0,0

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 36 133,9 2 786,7 32 490,8 2 786,7 89,9 100,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 36 133,9 2 786,7 32 490,8 2 786,7 89,9 100,0

05 03 Д300000000 Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района город-
ского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0

05 03 Д300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0

05 03 Д300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0

05 03 Д500000000
Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района город-
ского округа Самара «Благоустройство территории Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы

18 824,2 0,0 18 572,9 0,0 98,7 0,0

05 03 Д500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 18 824,2 0,0 18 572,9 0,0 98,7 0,0

05 03 Д500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 824,2 0,0 18 572,9 0,0 98,7 0,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

07 05 Д200000000
Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района го-
родского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара» на 2018 - 2023 годы

100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

07 05 Д200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

07 05 Д200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 094,9 0,0 10 094,9 0,0 100,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 10 094,9 0,0 10 094,9 0,0 100,0 0,0

08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 10 094,9 0,0 10 094,9 0,0 100,0 0,0

08 04 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 094,9 0,0 10 094,9 0,0 100,0 0,0

08 04 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 094,9 0,0 10 094,9 0,0 100,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 196,2 0,0 196,2 0,0 100,0 0,0



Самарская газета • 7№34 (7047) • четверг 17 февраля 2022

Официальное опубликование

10 01 Пенсионное обеспечение 196,2 0,0 196,2 0,0 100,0 0,0

10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 196,2 0,0 196,2 0,0 100,0 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 196,2 0,0 196,2 0,0 100,0 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 196,2 0,0 196,2 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 216 775,6 45 007,2 178 184,8 20 899,1 82,2 46,4

 Приложение 5
к Решению Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского
района городского округа Самара

от «___» _____ 202_ г. № ____

Распределение бюджетных ассигнований за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
 Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов 
бюджета

Наименование показателя

Утверждено за 2021 год с 
учетом изменений Исполнено за 2021 год Процент исполнения

раз-
дел

под-
раз-
дел

целе-
вая 
ста-
тья

вид 
рас-
хо-
дов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 96 973,9 2 357,0 94 127,8 2 357,0 97,1 100,0

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 2 755,4 0,0 2 755,4 0,0 100,0 0,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

66 017,0 2 357,0 65 701,6 2 357,0 99,5 100,0

01 11 Резервные фонды 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 28 196,9 0,0 25 670,8 0,0 91,0 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 93,0 0,0 89,4 0,0 96,1 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 93,0 0,0 89,4 0,0 96,1 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 41 358,9 34 440,1 10 936,2 10 332,0 26,4 30,0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 41 358,9 34 440,1 10 936,2 10 332,0 26,4 30,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 67 628,5 8 210,1 62 652,4 8 210,1 92,6 100,0

05 03 Благоустройство 67 628,5 8 210,1 62 652,4 8 210,1 92,6 100,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 094,9 0,0 10 094,9 0,0 100,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 10 094,9 0,0 10 094,9 0,0 100,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 196,2 0,0 196,2 0,0 100,0 0,0

10 01 Пенсионное обеспечение 196,2 0,0 196,2 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 216 775,6 45 007,2 178 184,8 20 899,1 82,2 46,4

Приложение 6 
 к Решению Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского
района городского округа Самара

от «___» _____ 202_ г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА, 
ФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО РАСХОДНОЙ ЧАСТЬЮ БЮДЖЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2021 ГОД
тыс. рублей

N п/п Наименование муниципальной программы

Утверждено на 2021 год Исполнено за 2021 год Процент исполнения

Всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

Всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

Всего
в том числе сред-

ства вышестоя-
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района го-
родского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара» на 2018 - 2024 годы

900,0 0,0 868,8 0,0 96,5 0,0

2 Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района город-
ского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0



8 • Самарская газета№34 (7047) • четверг 17 февраля 2022

Официальное опубликование

3

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района город-
ского округа Самара «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (внутрикварталь-
ных проездов), расположенных в границах Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара» на 2018-2023 годы

38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

4
Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района город-
ского округа Самара «Благоустройство территории Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы

18 824,2 0,0 18 572,9 0,0 98,7 0,0

ИТОГО 67 797,6 39 863,5 39 118,8 15 755,4 57,7 39,5

Приложение 7
к Решению Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского
района городского округа Самара

от «___» _____ 202_ г. № ____

ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КУЙБЫШЕВСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА В СОСТАВЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО 

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ЗА 2021 ГОД

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено на 2021 год Исполнено за 2021 год Процент исполнения

главный 
рас-

поря-
дитель 

средств 
бюджета

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

939 Администрация Куйбышевского внутригородского района городско-
го округа Самара 67 797,6 39 863,5 39 118,8 15 755,4 57,7 39,5

939

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского рай-
она городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
Куйбышевском внутригородском районе городского округа Самара» 
на 2018 - 2023 годы

900,0 0,0 868,8 0,0 96,5 0,0

939 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 800,0 0,0 780,9 0,0 97,6 0,0

939 01 13 Другие общегосударственные вопросы 800,0 0,0 780,9 0,0 97,6 0,0

939 01 13 Д200000000

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского рай-
она городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
Куйбышевском внутригородском районе городского округа Самара» 
на 2018 - 2023 годы

800,0 0,0 780,9 0,0 97,6 0,0

939 01 13 Д200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 800,0 0,0 780,9 0,0 97,6 0,0

939 01 13 Д200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 800,0 0,0 780,9 0,0 97,6 0,0

939 07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

939 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

939 07 05 Д200000000

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского рай-
она городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в 
Куйбышевском внутригородском районе городского округа Самара» 
на 2018 - 2023 годы

100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

939 07 05 Д200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

939 07 05 Д200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 87,9 0,0 87,9 0,0

939
Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 
2018 - 2024 годы

9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0

939 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0

939 05 03 Благоустройство 9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0

939 05 03 Д300000000
Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 
2018 - 2024 годы

9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0

939 05 03 Д300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0

939 05 03 Д300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 423,4 5 423,4 8 740,9 5 423,4 92,8 100,0

939

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара «Благоустройство территории Куй-
бышевского внутригородского района городского округа Самара» на 
2021 - 2023 годы

939 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 18 824,2 0,0 18 572,9 0,0 98,7 0,0

939 05 03 Благоустройство 18 824,2 0,0 18 572,9 0,0 98,7 0,0

939 05 03 Д500000000

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара «Благоустройство территории Куй-
бышевского внутригородского района городского округа Самара» на 
2021 - 2023 годы

18 824,2 0,0 18 572,9 0,0 98,7 0,0

939 05 03 Д500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 824,2 0,0 18 572,9 0,0 98,7 0,0

939 05 03 Д500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 824,2 0,0 18 572,9 0,0 98,7 0,0



Самарская газета • 9№34 (7047) • четверг 17 февраля 2022

Официальное опубликование

939

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара «Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов(внутригородских проездов), расположенных 
в границах Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара» на 2018-2023 годы

38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

939 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

939 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

939 04 09 Д400000000

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара «Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных 
в границах Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара»» на 2018-2023 годы

38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

939 04 09 Д400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

939 04 09 Д400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 650,0 34 440,1 10 936,2 10 332,0 28,3 30,0

ИТОГО 67 797,6 39 863,5 39 118,8 15 755,4 57,7 39,5

Приложение 8
 к Решению Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского
района городского округа Самара

от «___» _____ 202__ г. № ____

Источники финансирования дефицита бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области за 2021 год 

тыс.рублей

Коды классификации источников финансирования 
дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, 
относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

Утверждено на 2021 год 
с учетом изменений Исполнено за 2021 годкод главного 

администратора 
доходов

 группы, подгруппы, статьи, 
вида источников финансиро-

вания дефицита бюджета

939 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 23 581,9 5 700,9 

939 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 23 581,9 5 700,9 

939 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 193 193,7 197 480,7 

939 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 193 193,7 197 480,7 

939 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 193 193,7 197 480,7 

939 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 193 193,7 197 480,7 

939 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 216 775,6 203 181,6 

939 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 216 775,6 203 181,6 

939 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 216 775,6 203 181,6 

939 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 216 775,6 203 181,6 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГЛИНСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «16» февраля 2022г. № 79

О назначении публичных слушаний в отношении документации 
по планировке территории (проекта межевания территории) в 
границах проезда Абрикосового, Яблочного, Липового, улицы 

Центральной, проезда Малинового, Сливового, Ягодного, в 
границах территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», 

поселок Прибрежный в Красноглинском районе  
городского округа Самара

На основании статей 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении 
полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских 
районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», 
руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Красноглинском внутригородском 
районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара от 18.06.2018 № 36/6, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания в отношении документации по планировке территории (проекта 
межевания территории) в границах проезда Абрикосового, Яблочного, Липового, улицы Центральной, 
проезда Малинового, Сливового, Ягодного, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-
Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе городского округа Самара (далее - Проект), 
разработанной на основании распоряжений Департамента градостроительства городского округа 
Самара от 20.04.2021 № РД-553 «О разрешении СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки 
документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах проезда 
Абрикосового, Яблочного, Липового, улицы Центральной, проезда Малинового, Сливового, Ягодного, 
в границах территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском 
районе городского округа Самара», от 30.11.2021 № РД-1888 «О внесении изменений в распоряжение 
Департамента градостроительства городского округа Самара от 20.04.2021 № РД-553 «О разрешении 
СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки документации по планировке территории (проекта 
межевания территории) в границах проезда Абрикосового, Яблочного, Липового, улицы Центральной, 
проезда Малинового, Сливового, Ягодного, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», 
поселок Прибрежный в Красноглинском районе городского округа Самара и признании утратившим силу 
распоряжения Департамента градостроительства городского округа Самара от 22.07.2020 № РД-783 «О 
разрешении СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки документации по планировке территории 
(проекта межевания территории) в границах земельного участка СДНТ «Железнодорожник-Задельное» в 
Красноглинском районе городского округа Самара».

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 17.02.2022 по 22.03.2022. 

3. Инициатива проведения, публичных слушаний по Проекту принадлежит Главе Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара. 

4. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара.

5. Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара: 

5.1. Официально опубликовать (обнародовать) 17.02.2022 оповещение о начале публичных слушаний 
в газете «Самарская газета», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование»;

5.2. Разместить 26.02.2022 Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, в газете 
«Самарская газета» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) 
во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование»; 

5.3. Организовать проведение экспозиции Проекта с 26.02.2022 по 16.03.2022 года в здании 
Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443112, 
г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11. График работы экспозиции: понедельник - четверг с 09.00 до 17.00, пятница 
с 09.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 13.30;

5.4. Обеспечить прием предложений и замечаний жителей Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара по Проекту, поступивших в Администрацию Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара, с 26.02.2022 по 16.03.2022 включительно:

- в письменной форме по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11; 
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 

5.5. Провести собрание участников публичных слушаний 16.03.2022 в 17.00 часов в здании 
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Самара «Дом культуры «Волжанин» 
по адресу: 443902, г. Самара, п. Прибрежный, ул. Прибрежная, 2А;

5.6. Зафиксировать проведение публичных слушаний по Проекту и их результаты в протоколе 
публичных слушаний и в заключении о результатах публичных слушаний;

5.7. Официально опубликовать (обнародовать) 22.03.2022 заключение о результатах публичных 
слушаний в газете «Самарская Газета», а также разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное 
опубликование»; 

5.8. В течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения публичных слушаний направить 
Главе Красноглинского внутригородского района городского округа Самара протокол публичных 
слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.



10 • Самарская газета№34 (7047) • четверг 17 февраля 2022

Официальное опубликование

5.9. В установленный срок направить документацию по планировке территории, протокол и 
заключение о результатах публичных слушаний Главе городского округа Самара для принятия решения. 

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Самарская Газета», а также разместить 
на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке 
«Красноглинский район. Официальное опубликование». 

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красноглинского 
внутригородского района 
городского округа Самара 

 В.С.Коновалов

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГЛИНСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

от 17.02.2022

1. Наименование проекта: Документация по планировке территории (проект межевания 
территории) в границах проезда Абрикосового, Яблочного, Липового, улицы Центральной, проезда 
Малинового, Сливового, Ягодного, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», 
поселок Прибрежный в Красноглинском районе городского округа Самара, разработанная на 
основании распоряжений Департамента градостроительства городского округа Самара от 20.04.2021 
№ РД-553 «О разрешении СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки документации по 
планировке территории (проекта межевания территории) в границах проезда Абрикосового, 
Яблочного, Липового, улицы Центральной, проезда Малинового, Сливового, Ягодного, в границах 
территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе 
городского округа Самара», от 30.11.2021 № РД-1888 «О внесении изменений в распоряжение 
Департамента градостроительства городского округа Самара от 20.04.2021 № РД-553 «О разрешении 
СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки документации по планировке территории (проекта 
межевания территории) в границах проезда Абрикосового, Яблочного, Липового, улицы Центральной, 
проезда Малинового, Сливового, Ягодного, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-
Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе городского округа Самара и признании 
утратившим силу распоряжения Департамента градостроительства городского округа Самара от 
22.07.2020 № РД-783 «О разрешении СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки документации 
по планировке территории (проекта межевания территории) в границах земельного участка СДНТ 
«Железнодорожник-Задельное» в Красноглинском районе городского округа Самара».

2. Перечень информационных материалов к проекту: Документация по планировке территории 
(проект межевания территории) в границах проезда Абрикосового, Яблочного, Липового, 
улицы Центральной, проезда Малинового, Сливового, Ягодного, в границах территории СДНТ 
«Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе городского округа 
Самара.

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации 
и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным 
Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 
18.06.2018 № 36/6.

4. Срок проведения публичных слушаний: с 17.02.2022 по 22.03.2022. 

5. Место, дата открытия экспозиции или экспозиций проекта: Администрация Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443112 г. Самара, ул.Сергея Лазо, № 11, 
26.02.2022. 

6. Срок проведения экспозиции или экспозиций проекта, дни и часы, в которые возможно посещение 
экспозиции или экспозиций: с 26.02.2022 по 16.03.2022 года в здании Администрации Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11. 
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 
12.30 до 13.30.

7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся проекта: в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний, в письменной форме в адрес Администрации Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара, посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта: 
с 26.02.2022 по 16.03.2022. 

9. Официальный сайт, на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационные материалы к нему: сайт Администрации городского округа Самара 
(http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование».

10. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний: 16.03.2022 в 17.00 
часов в здании Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Самара «Дом 
культуры «Волжанин» по адресу: 443902, г. Самара, п. Прибрежный, ул. Прибрежная, 2А.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара
 А.А. Малышев

Начальник отдела архитектуры
Администрации Красноглинского 

внутригородского района 
городского округа Самара

М.В.Ахметзянова

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «16» февраля 2022г. № 80

О назначении публичных слушаний в отношении 
документации по планировке территории (проекта межевания 

территории) в границах проезда Сливового, в границах 
территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок 

Прибрежный в Красноглинском районе городского округа Самара: 
земельный участок с кадастровым номером 63:01:0000000:34176

На основании статей 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 
28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О 
разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара 
и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения 
внутригородских районов», руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 
Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета 
депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 18.06.2018 № 36/6, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания в отношении документации по планировке территории (проекта 
межевания территории) в границах проезда Сливового, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-
Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе городского округа Самара: земельный 
участок с кадастровым номером 63:01:0000000:34176 (далее - Проект), разработанной на основании 
распоряжений Департамента градостроительства городского округа Самара от 20.04.2021 № РД-552 «О 
разрешении СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки документации по планировке территории 
(проекта межевания территории) в границах проезда Сливового, в границах территории СДНТ 
«Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе городского округа 
Самара: земельный участок с кадастровым номером 63:01:0000000:34176/14», от 30.11.2021 № РД-1890 
«О внесении изменений в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара 
от 20.04.2021 № РД-552 «О разрешении СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки документации 
по планировке территории (проекта межевания территории) в границах проезда Сливового, в границах 
территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе 
городского округа Самара: земельный участок с кадастровым номером 63:01:0000000:34176/14», 
от 18.01.2022 № РД-61 «О внесении изменения в распоряжение Департамента градостроительства 
городского округа Самара от 20.04.2021 № РД-552 «О разрешении СДНТ «Железнодорожник-
Задельное» подготовки документации по планировке территории (проекта межевания территории) в 
границах проезда Сливового, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок 
Прибрежный в Красноглинском районе городского округа Самара: земельный участок с кадастровым 
номером 63:01:0000000:34176/14». 

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 17.02.2022 по 22.03.2022. 

3. Инициатива проведения, публичных слушаний по Проекту принадлежит Главе Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара. 

4. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара.

5. Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара: 

5.1. Официально опубликовать (обнародовать) 17.02.2022 оповещение о начале публичных слушаний 
в газете «Самарская газета», а также разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование»;

5.2. Разместить 26.02.2022 Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, в газете 
«Самарская газета» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.
ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование»; 

5.3. Организовать проведение экспозиции Проекта с 26.02.2022 по 16.03.2022 года в здании 
Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 
443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11. График работы экспозиции: понедельник - четверг с 09.00 до 17.00, 
пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 13.30;

5.4. Обеспечить прием предложений и замечаний жителей Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара по Проекту, поступивших в Администрацию Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара, с 26.02.2022 по 16.03.2022 включительно:

- в письменной форме по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11; 
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 

5.5. Провести собрание участников публичных слушаний 16.03.2022 в 18.00 часов в здании 
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Самара «Дом культуры 
«Волжанин» по адресу: 443902, г. Самара, п. Прибрежный, ул. Прибрежная, 2А;

5.6. Зафиксировать проведение публичных слушаний по Проекту и их результаты в протоколе 
публичных слушаний и в заключении о результатах публичных слушаний;

5.7. Официально опубликовать (обнародовать) 22.03.2022 заключение о результатах публичных 
слушаний в газете «Самарская Газета», а также разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное 
опубликование»; 

5.8. В течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения публичных слушаний направить 
Главе Красноглинского внутригородского района городского округа Самара протокол публичных 
слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

5.9. В установленный срок направить документацию по планировке территории, протокол и 
заключение о результатах публичных слушаний Главе городского округа Самара для принятия решения. 

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Самарская Газета», а также разместить 
на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке 
«Красноглинский район. Официальное опубликование». 

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красноглинского 
внутригородского района 
городского округа Самара 

 В.С.Коновалов

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГЛИНСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 
ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале публичных слушаний
от 17.02.2022

1. Наименование проекта: Документация по планировке территории (проект межевания 
территории) в границах проезда Сливового, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-
Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе городского округа Самара: земельный 
участок с кадастровым номером 63:01:0000000:34176, разработанная на основании распоряжений 
Департамента градостроительства городского округа Самара от 20.04.2021 № РД-552 «О разрешении 
СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки документации по планировке территории 



Самарская газета • 11№34 (7047) • четверг 17 февраля 2022

Официальное опубликование

(проекта межевания территории) в границах проезда Сливового, в границах территории СДНТ 
«Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе городского округа 
Самара: земельный участок с кадастровым номером 63:01:0000000:34176/14», от 30.11.2021 № РД-1890 
«О внесении изменений в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара 
от 20.04.2021 № РД-552 «О разрешении СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки документации 
по планировке территории (проекта межевания территории) в границах проезда Сливового, в границах 
территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе 
городского округа Самара: земельный участок с кадастровым номером 63:01:0000000:34176/14», 
от 18.01.2022 № РД-61 «О внесении изменения в распоряжение Департамента градостроительства 
городского округа Самара от 20.04.2021 № РД-552 «О разрешении СДНТ «Железнодорожник-
Задельное» подготовки документации по планировке территории (проекта межевания территории) в 
границах проезда Сливового, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок 
Прибрежный в Красноглинском районе городского округа Самара: земельный участок с кадастровым 
номером 63:01:0000000:34176/14». 

2. Перечень информационных материалов к проекту: Документация по планировке территории 
(проект межевания территории) в границах проезда Сливового, в границах территории СДНТ 
«Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе городского округа 
Самара: земельный участок с кадастровым номером 63:01:0000000:34176.

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации 
и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным 
Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 
18.06.2018 № 36/6.

4. Срок проведения публичных слушаний: с 17.02.2022 по 22.03.2022. 

5. Место, дата открытия экспозиции или экспозиций проекта: Администрация Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443112 г. Самара, ул.Сергея Лазо, № 11, 
26.02.2022. 

6. Срок проведения экспозиции или экспозиций проекта, дни и часы, в которые возможно посещение 
экспозиции или экспозиций: с 26.02.2022 по 16.03.2022 года в здании Администрации Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11. 
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 
12.30 до 13.30.

7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся проекта: в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний, в письменной форме в адрес Администрации Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара, посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта: 
с 26.02.2022 по 16.03.2022. 

9. Официальный сайт, на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационные материалы к нему: сайт Администрации городского округа Самара 
(http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование».

10. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний: 16.03.2022 в 18.00 
часов в здании Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Самара «Дом 
культуры «Волжанин» по адресу: 443902, г. Самара, п. Прибрежный, ул. Прибрежная, 2А.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара
 А.А. Малышев

Начальник отдела архитектуры
Администрации Красноглинского 

внутригородского района 
городского округа Самара

М.В.Ахметзянова

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГЛИНСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «16» февраля 2022г. № 81

О назначении публичных слушаний в отношении 
документации по планировке территории (проекта межевания 
территории) в границах проезда Лесного, Ирисового, Розового, 

Дачного, улицы Центральной, в границах территории СДНТ 
«Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в 

Красноглинском районе городского округа Самара

На основании статей 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 
28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О 
разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара 
и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения 
внутригородских районов», руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 
Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета 
депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 18.06.2018 № 36/6, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания в отношении документации по планировке территории 
(проекта межевания территории) в границах проезда Лесного, Ирисового, Розового, Дачного, улицы 
Центральной, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный 
в Красноглинском районе городского округа Самара (далее - Проект), разработанной на основании 
распоряжений Департамента градостроительства городского округа Самара от 22.04.2021 № РД-
591 «О разрешении СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки документации по планировке 
территории (проекта межевания территории) в границах проезда Лесного, Ирисового, Розового, 
Дачного, улицы Центральной, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок 
Прибрежный в Красноглинском районе городского округа Самара», от 30.11.2021 № РД-1889 «О 
внесении изменений в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара от 
22.04.2021 № РД-591 «О разрешении СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки документации 
по планировке территории (проекта межевания территории) в границах проезда Лесного, Ирисового, 
Розового, Дачного, улицы Центральной, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», 
поселок Прибрежный в Красноглинском районе городского округа Самара».

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 17.02.2022 по 22.03.2022. 

3. Инициатива проведения, публичных слушаний по Проекту принадлежит Главе Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара. 

4. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара.

5. Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара: 

5.1. Официально опубликовать (обнародовать) 17.02.2022 оповещение о начале публичных слушаний 
в газете «Самарская газета», а также разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование»;

5.2. Разместить 26.02.2022 Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, в газете 
«Самарская газета» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.
ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование»; 

5.3. Организовать проведение экспозиции Проекта с 26.02.2022 по 16.03.2022 года в здании 
Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 
443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11. График работы экспозиции: понедельник - четверг с 09.00 до 17.00, 
пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 13.30;

5.4. Обеспечить прием предложений и замечаний жителей Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара по Проекту, поступивших в Администрацию Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара, с 26.02.2022 по 16.03.2022 включительно:

- в письменной форме по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11; 
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 

5.5. Провести собрание участников публичных слушаний 16.03.2022 в 17.30 часов в здании 
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Самара «Дом культуры 
«Волжанин» по адресу: 443902, г. Самара, п. Прибрежный, ул. Прибрежная, 2А;

5.6. Зафиксировать проведение публичных слушаний по Проекту и их результаты в протоколе 
публичных слушаний и в заключении о результатах публичных слушаний;

5.7. Официально опубликовать (обнародовать) 22.03.2022 заключение о результатах публичных 
слушаний в газете «Самарская Газета», а также разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное 
опубликование»; 

5.8. В течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения публичных слушаний направить 
Главе Красноглинского внутригородского района городского округа Самара протокол публичных 
слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

5.9. В установленный срок направить документацию по планировке территории, протокол и 
заключение о результатах публичных слушаний Главе городского округа Самара для принятия решения. 

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Самарская Газета», а также разместить 
на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке 
«Красноглинский район. Официальное опубликование». 

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красноглинского 
внутригородского района 
городского округа Самара 

 В.С.Коновалов

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГЛИНСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 
ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале публичных слушаний
от 17.02.2022

1. Наименование проекта: Документация по планировке территории (проект межевания территории) 
в границах проезда Лесного, Ирисового, Розового, Дачного, улицы Центральной, в границах территории 
СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе городского 
округа Самара, разработанная на основании распоряжений Департамента градостроительства 
городского округа Самара от 22.04.2021 № РД-591 «О разрешении СДНТ «Железнодорожник-
Задельное» подготовки документации по планировке территории (проекта межевания территории) 
в границах проезда Лесного, Ирисового, Розового, Дачного, улицы Центральной, в границах 
территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в Красноглинском районе 
городского округа Самара», от 30.11.2021 № РД-1889 «О внесении изменений в распоряжение 
Департамента градостроительства городского округа Самара от 22.04.2021 № РД-591 «О разрешении 
СДНТ «Железнодорожник-Задельное» подготовки документации по планировке территории 
(проекта межевания территории) в границах проезда Лесного, Ирисового, Розового, Дачного, улицы 
Центральной, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в 
Красноглинском районе городского округа Самара».

2. Перечень информационных материалов к проекту: Документация по планировке территории 
(проект межевания территории) в границах проезда Лесного, Ирисового, Розового, Дачного, улицы 
Центральной, в границах территории СДНТ «Железнодорожник-Задельное», поселок Прибрежный в 
Красноглинском районе городского округа Самара.

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации 
и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным 
Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 
18.06.2018 № 36/6.

4. Срок проведения публичных слушаний: с 17.02.2022 по 22.03.2022. 

5. Место, дата открытия экспозиции или экспозиций проекта: Администрация Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443112 г. Самара, ул.Сергея Лазо, № 11, 
26.02.2022. 

6. Срок проведения экспозиции или экспозиций проекта, дни и часы, в которые возможно посещение 
экспозиции или экспозиций: с 26.02.2022 по 16.03.2022 года в здании Администрации Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11. 
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 
12.30 до 13.30.

7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся проекта: в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний, в письменной форме в адрес Администрации Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара, посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 



12 • Самарская газета№34 (7047) • четверг 17 февраля 2022

Официальное опубликование

8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта: 
с 26.02.2022 по 16.03.2022. 

9. Официальный сайт, на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационные материалы к нему: сайт Администрации городского округа Самара 
(http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование».

10. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний: 16.03.2022 в 17.30 
часов в здании Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Самара «Дом 
культуры «Волжанин» по адресу: 443902, г. Самара, п. Прибрежный, ул. Прибрежная, 2А.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара
 А.А. Малышев

Начальник отдела архитектуры
Администрации Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара
М.В.Ахметзянова

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 113. В розницу цена свободная. 
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются. Время подписания в печать: 
 по графику - 19.00, фактическое - 19.00. Дата выхода в свет 17.02.22 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №257.
Электронная версия газеты
www.sgpress.ru 

№34
(7047)

Муниципальное автономное учреждение 
городского округа Самара «Самарская газета»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - 
Зотова Е.В.
Заместители руководителя: 
Краснова И.В., Жиляева А.В.


	sgaz_170222_01
	sgaz_170222_02
	sgaz_170222_03
	sgaz_170222_04
	sgaz_170222_05
	sgaz_170222_06
	sgaz_170222_07
	sgaz_170222_08
	sgaz_170222_09
	sgaz_170222_10
	sgaz_170222_11
	sgaz_170222_12

